
 

 

Město Tábor 
Odbor správy majetku města   

 

 

Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení 
 

uzavřená mezi 

 

Městem Tábor         

se sídlem Žižkovo náměstí 2, 390 01 Tábor 

IČ: 00253014, DIČ: CZ00253014 

zastoupeným starostou města 

 jako stranou první 

  

 

a společností  

 

 
Technické služby Tábor, s. r. o. 

se sídlem Kpt. Jaroše 2418, 390 03 Tábor – Klokoty 

IČ: 625 02 565, DIČ: CZ62502565 

zastoupená  jednatelem společnosti 

společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Č. Budějovicích oddíl C, vložka 

4797 
 jako stranou druhou 

 

 

I. 

1. Smluvní strany prohlašují, že dne 8. 1. 2009 uzavřely mezi sebou smlouvu na dobu určitou o 

zajištění služeb – fungování informační služby ve vstupní hale budovy č.p. 2938 v Táboře ve 

znění Dodatku č. 1 ze dne 28. 1. 2014 a Dodatku č. 2 ze dne 29. 12. 2014, a to za částku 497.600 

Kč vč. DPH za rok. Smlouva skončila dne 31. 12. 2018. 

2. Smluvní strany prohlašují, že strana druhá vykonávala uvedenou službu pro stranu první i 

v období od 1. 1. 2019 do 30. 6. 2019. Uvedené plnění bylo prováděno bez právního důvodu a je 

považováno za bezdůvodné obohacení. 

3. Obě strany souhlasí s peněžitou náhradou za výše uvedené bezdůvodné obohacení straně druhé, 

a to takto: 

- náhrada za provádění služby od 1. 1. 2019 do 31. 3. 2019 byla dohodou stran stanovena ve 

výši 124.400,10 Kč vč. DPH. Obě strany prohlašují, že s takto sjednanou výší náhrady 

souhlasí a že náhrada za uvedené období byla straně druhé uhrazena dne 19. 2. 2019 náhrada 

za provádění služby v období od 1. 4. 2019 do 30. 6. 2019 byla dohodou stran stanovena 

ve výši 124.400,10 Kč vč. DPH. Obě strany prohlašují, že s takto sjednanou výší náhrady 

souhlasí. Náhrada za uvedené období bude straně druhé uhrazena do 21 dnů ode dne podpisu 

této smlouvy  a to na účet strany druhé č.  

4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato dohoda je uzavřena za účelem smírného vypořádání 

jejich vzájemných vztahů vzniklých z bezdůvodného obohacení. Uhrazením náhrady za 

bezdůvodné obohacení dojde mezi nimi k vypořádání a vyrovnání všech doposud 

nevypořádaných či sporných nároků z něho vyplývajících za období od 1. 1. 2019 do 30. 6. 2019 

a nebudou tak vůči sobě v uvedené věci činit jakékoliv další nároky.  

 

 

 

 



II. 

Prohlášení strany první 

1. Strana první prohlašuje, že v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích vydání 

bezdůvodného obohacení schválila Rada města Tábora dne 17. 6. 2019 usnesením 

číslo ………………..  

2. Toto prohlášení se činí podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. a považuje se za doložku potvrzující 

splnění podmínek zákona. 

 

 

 

III. 

Poskytování informací 

1. Strana druhá prohlašuje, že je seznámena s právem i povinností strany první svobodně 

vyhledávat, přijímat, poskytovat a rozšiřovat informace, dostupné jí z její úřední činnosti ve 

smyslu ustanovení článku 17 Listiny základních práv a svobod.  

2. Strana druhá bere na vědomí úmysl a cíl strany první vytvářet transparentní majetkoprávní 

poměry a poskytovat otevřené informace o jejím nakládání s obecním majetkem směrem 

k veřejnosti. 

3. Informace o zpracování osobních údajů naleznete na oficiálních webových stránkách města 

(http://taborcz.eu/gdpr/ds-3081/p1=75246) nebo v písemné podobě na podatelnách Městského 

úřadu (Žižkovo náměstí 2, Husovo náměstí 2938, Tábor). 

4. Strana druhá prohlašuje, že byla informována o tom, že Strana první je povinným subjektem ve 

smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouva, ke které se vztahuje 

povinnost uveřejnit ji v registru smluv, je platná ode dne podpisu jejími stranami a účinná ode 

dne jejího zveřejnění v registru smluv. Pro tento případ se smluvní strany dohodly, že správci 

registru smluv zašle smlouvu k uveřejnění Strana první, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději 

do 30 dní ode dne uzavření této smlouvy.  

 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany souhlasí s tím, že všechny ostatní skutečnosti v této smlouvě neupravené se řídí 

příslušnými ustanoveními nového občanského zákoníku a ostatních platných právních předpisů. 

Smluvní strany se výslovně dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před ustanoveními 

nového občanského zákoníku. 

2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran okolnosti bránící řádnému plnění ze závazku zřízeného 

touto smlouvou, je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.  

3. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze po vzájemné dohodě měnit pouze písemnými 

číslovanými dodatky. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

5. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva 

byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, bez nátlaku na 

některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

V Táboře, dne …………………     

 

 

 

 

…………………………………. ………………………………….  

                 

                jednatel společnosti 

http://taborcz.eu/gdpr/ds-3081/p1=75246

